
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Uničov, U Stadionu 849

Adresa: 783 91  Uničov, U Stadionu 849

Identifikátor školy: 600 140 865

Termín konání inspekce: 24. a 25. říjen 2006

Čj: ČŠI 216/06-13
Signatura bm2ca102



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Uničov, U Stadionu 849, jejíž součástí jsou školní družina a školní jídelna, 
byla rozhodnutím MŠMT zapsána do školského rejstříku s účinností od 1. září 2005. 
Stanovená kapacita nejvyššího povoleného počtu žáků pro jednotlivé součásti subjektu je 
dodržena.
Ve školním roce 2006/2007 má základní škola s 1. – 9. ročníkem celkem čtrnáct tříd, což 
představuje úbytek dvou tříd od poslední inspekce v roce 2004. Školu navštěvuje 310 žáků, 
z nichž 136 (43,8 %) dojíždí z 28 okolních obcí. Obtíže v dopravní obslužnosti přinášejí škole 
problémy v organizace vzdělávání.
Ve školním roce 2006/2007 je výuka žáků 1. – 9. ročníku organizována podle učebních 
dokumentů vzdělávacího programu Základní škola, čj. 16847/96-2. V některých třídách 
druhého stupně jsou zařazeni chlapci se sportovním zaměřením (především na kopanou).

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zaměřená na oblasti podmínek a činnosti školy, v nichž byly zjištěny nedostatky při 
poslední inspekci provedené ve dnech 23. – 29. ledna 2004:
 organizace vzdělávání ve školním roce 2006/2007
 zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním souvisejících činnostech

ve školním roce 2006/2007
 materiální podmínky vzdělávání ve školním roce 2006/2007

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Organizace vzdělávání

 Od školního roku 2006/2007 je učební plán školy rozšířen o pět vyučovacích hodin 
v souladu s rozvojovým programem ve vzdělávání vyhlášeným MŠMT, čj. 31042/2005-22. 
Navýšené vyučovací hodiny jsou správně využity ve stanovených ročnících a také 
s ohledem na specifické podmínky školy i potřeby a zájmy žáků. 

 Nabídka volitelných předmětů pro žáky druhého stupně se od školního roku 2006/2007 
zkvalitnila, přispívá k diferencovanosti jejich vzdělávání (při poslední inspekci škola žákům 
nabízela pouze jeden volitelný předmět).

 Rozšířená nabídka aktivit jazykového vzdělávání (zájmové útvary, volitelné a nepovinné 
předměty) umožňuje žákům již od 1. ročníku osvojování cizích jazyků a získávání 
příslušných jazykových kompetencí.

 Systém pro zjišťování a vyhodnocování výsledků vzdělávání žáků a získávání podkladů pro 
vlastní hodnocení se ve škole postupně zavádí.

 V organizaci vzdělávání stále přetrvávají některé nedostatky zjištěné při poslední inspekci. 
Žákům 4. a 5. ročníku bylo nesprávně zařazeno do rozvrhu hodin jednoho dne šest 
vyučovacích hodin v jednom sledu. Přestávka mezi dopoledním a odpoledním vyučováním 
nemá stanovený minimální rozsah 50 minut, ale trvá pouze 30 minut.



únor  20063

Personální podmínky pro vzdělávání žáků

 Ve školním roce 2006/2007 zajišťuje vzdělávání žáků stabilizující se pedagogický sbor, 
v němž došlo k dalšímu nárůstu odborně kvalifikovaných učitelů pro oba stupně školy. Od 
poslední inspekce se tak zvýšil podíl vyučovacích hodin odučených odborně kvalifikovanými 
učiteli (z 89 % na 94 %).

 V oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byla zjištěna následující pozitiva:
1. Výchovná poradkyně ukončila v průběhu sledovaného období kvalifikační 

studium pro výchovné poradce.
2. Asistentka pedagoga ukončila v průběhu sledovaného období studium pro 

asistenty pedagoga.
3. Pedagogický sbor, včetně nově přijatých učitelů, je proškolen a dále se vzdělává 

v užívání informačních a komunikačních technologií. 
 Personální změny ve vedení školy se příznivě promítají v uplatňovaném organizačním

a řídícím systému, v efektivnějším využívání potenciálu ustavených metodických orgánů,
v účinnější a průkazné motivaci pedagogických pracovníků, ve vytváření prostoru pro jejich 
tvořivost a seberealizaci a také v nápravě části zjištěných nedostatků při poslední inspekci.

 V řízení školy nadále přetrvávají rezervy v účinnosti prováděné kontroly, např. v dohledu 
při plánování učiva a vedení třídní dokumentace ve školních rocích 2005/2006 
i 2006/2007.

Materiální podmínky pro vzdělávání žáků

 Údržbě a obnově školního komplexu je i nadále věnována náležitá pozornost. Prostorové 
a materiální zázemí školy vytváří z hlediska funkčnosti, bezpečnosti 
i psychohygieny velmi dobré předpoklady pro naplňování cílů vzdělávacího programu.

 Žákovský nábytek je postupně obměňován, interiér učeben a dalších prostorů školní 
budovy poskytuje žákům velmi podnětné učební prostředí.

 Upravený venkovní atriový prostor je v době velké přestávky již využíván pro relaxaci 
žáků.

 Od poslední inspekce došlo rovněž k pozitivnímu posunu ve vybavení školy výpočetní 
technikou. Byla vybudována další počítačová učebna, využívání výukových programů 
k zefektivnění výuky je nyní obvyklé na obou stupních školy.

 Fond učebních pomůcek a audiovizuální techniky se dále rozšiřuje a modernizuje, priority 
v této oblasti jsou stanoveny na základě požadavků metodických orgánů.

Další zjištění

 Škola se připravuje na tvorbu vlastního školního vzdělávacího programu. Jednotlivé fáze 
jsou naplánovány, postupné kroky jsou organizovány koordinačním týmem pod vedením 
ředitele školy.

 Významnou podporou výchovně-vzdělávacích záměrů školy, zejména při formování 
osobnosti žáků, jsou její četné aktivity v různých mezinárodních, republikových a školních 
projektech, programech a soutěžích (s využitím mezipředmětových vazeb a spolupráce 
učitelů), v nichž žáci dosahovali i mimořádných úspěchů.



únor  20064

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy, čj. 189/2001, ze dne 13. dubna 2001 s dodatky č.1, 2, a 3 
(17. října 2002, 8. června 2005 a 15. prosince 2005)

2. Rozhodnutí MŠMT o zápisu školy do školského rejstříku, čj.26121/2005-21, ze dne 
15. srpna 2005

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 24. ledna 2006
4. Inspekční zpráva, čj. m5-1007/04-05051, ze dne 16. února 2004
5. Protokol, čj. m5-1008/04-05051, ze dne 16. února 2004
6. Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2004/2005 
7. Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2005/2006 
8. Učební plán pro 1. stupeň a pro 2. stupeň základní školy – školní rok 2006/2007 
9. Rozvrhy hodin tříd 1. – 9. ročníku na školní rok 2006/2007
10. Školní řád s účinností od 1. září 2005 ze dne 28. srpna 2005
11. Plán práce školy - školní rok 2006/2007
12. Tematické plány učiva – 1. a 2. stupeň na školní rok 2006/2007
13. Seznam kroužků na ZŠ Uničov, U Stadionu 849 – 2006/2007
14. Dokument - Další vzdělávání pedagogických pracovníků - školní rok 2006/2007 
15. Personální dokumentace pedagogických pracovníků základní školy – doklady o nejvyšším

dosaženém vzdělání a získaná osvědčení z absolvovaných vzdělávacích akcí
16. Zápisy z jednání pedagogické rady za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
17. Zápisy z jednání humanitní předmětové komise ze dne 26. června 2006 a 4. září 2006
18. Zápisy z jednání přírodovědné předmětové komise 2. stupeň ze dne 26. června, 5. září 

a 15. září 2006
19. Dokument Organizace tvorby ŠVP na ZŠ Uničov, U Stadionu 849
20. Podací deník – školní rok 2005/2006
21. Kniha pošty – školní rok 2005/2006
22. Hospitační záznamy ředitele školy ze školního roku 2006/2007
23. Třídní knihy školního roku 2005/2006
24. Třídní knihy školního roku 2006/2007
25. Materiály k vlastnímu hodnocení školy (vyhodnocení srovnávacích prověrek a testování 

žáků za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
26. Inventární seznamy učebních pomůcek
27. Kniha pomůcek
28. Přehled výukového softwaru
29. Prezentační dopis rodičům předškoláků pro školní rok 2006/2007
30. Výtisk 1. čísla školního časopisu – školní rok 2006/2007 

ZÁVĚR

Učební plán školy na školní rok 2006/2007 byl správně upraven v návaznosti na úkoly
vyplývající z Národního programu rozvoje vzdělávání, Národního plánu výuky cizích jazyků 
a v souladu s příslušným pokynem MŠMT. V organizaci vzdělávání však nadále přetrvávají 
nedostatky zjištěné již při inspekci ve školním roce 2003/2004.
Stávající personální podmínky školy vytvářejí velmi dobrý předpoklad k zajištění odborné 
a pedagogické úrovně vzdělávání žáků. Nové vedení školy účinně motivuje pedagogický 



únor  20065

sbor a připravuje podmínky pro rozvoj jeho tvořivosti a zodpovědnosti za zdokonalení 
výsledků vzdělávání žáků. Dosud není vytvořen efektivní kontrolní systém.
Učební prostředí se nadále zkvalitňuje, je pro žáky velmi podnětné. Sbírky učebních 
pomůcek se průběžně rozšiřují, výpočetní technika i výukový software jsou využívány 
efektivněji.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zonna Němcová Zonna Němcová v. r.

Člen týmu Mgr. Viktor Verner Viktor Verner v. r.

V Šumperku dne 27. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Lautnerova 1, 
787 01  Šumperk. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 3. 11. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Milan Žůrek, ředitel školy Žůrek v. r.



únor  20066

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Uničov
Masarykovo náměstí 1
783 91  Uničov

2006-11-20 SINE-88/06

Školská rada: Ing. Zdeněk König
Gen. Svobody 1208
783 91  Uničov

2006-11-20 SINE-89/06

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




